РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ   САРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУНАШАКСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ
                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  08.09.2021 г.                                                                                          № 35

О внесении изменений в постановление
администрации Саринского сельского
поселения от 18.05.2017года № 28 Об
утверждении Положения о контрактной
службе администрации Саринского сельского
поселения

       В ходе изучения указанного нормативно правового акта Прокуратурой района установлено, что в Положении отсутствует ответственность за нарушение законодательства Российской федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок, предусмотренная ст.107 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Внести изменения в  Постановление главы Саринского сельского поселения от 18.05.2017года № 28 «О контрактной службе администрации Саринского сельского поселения муниципального образования» следующие изменения:

- раздел 3 пункт 15 изложить в следующей редакции:

15. Действия (бездействие) должностных лиц, входящих в состав контрактной службы, в том числе руководителя контрактной службы, могут быть обжалованы в судебном порядке или в порядке, установленном Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", в контрольный орган в сфере закупок, если такие действия (бездействие) нарушают права и законные интересы участника закупки.
      Должностные лица контрактной службы, виновные в нарушении законодательства Российской Федерации, иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок, а также положений настоящего Положения, несут дисциплинарную, гражданско-правовую, административную, уголовную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
    Должностное лицо контрактной службы, допустившее нарушение законодательства Российской Федерации или иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд может быть отстранено от занимаемой должности в контрактной службе по постановлению администрации.

[bookmark: _GoBack]
     2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

 Глава администрации сельского поселения                              И. Х.Шагеева